
 

 

UCHWAŁA NR XIV/157/25 

RADY MIEJSKIEJ W NOWOGARDZIE 

z dnia 19 lutego 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu osłonowego wsparcia seniorów z terenu Gminy Nowogard w ramach 

Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465; poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940), art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283) w związku z ustanowieniem przez Ministerstwo Rodziny i Polityki 

Społecznej Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 Rada Miejska w Nowogardzie uchwala, 

co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się Program osłonowy wsparcia seniorów z terenu Gminy Nowogard w ramach Programu 

„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Nowogard. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 

Agnieszka Biegańska-Sawicka 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 5 marca 2025 r.

Poz. 995



Załącznik do uchwały Nr XIV/157/25 

Rady Miejskiej w Nowogardzie 

z dnia 19 lutego 2025 r. 

Program osłonowy Gminy Nowogard 

„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 

I. Wstęp 

Przyjęcie programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025, zwanego dalej „programem”, 

stanowi element miejskiej polityki społecznej w zakresie pomocy na rzecz osób powyżej 60 roku życia, które 

mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na wiek oraz stan zdrowia, prowadzą 

samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkają z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im 

wystarczającego wsparcia. Program umożliwia również wykorzystanie nowych technologii, w tym m.in. dostęp 

do nowych narzędzi wspomagających opiekę nad seniorami, która pozwoli osobom starszym czuć się 

bezpieczniej oraz być bardziej samodzielnymi, a w razie potrzeby szybko powiadomić bliską osobę czy też 

służby ratunkowe 

o kryzysowej sytuacji, w jakiej się znaleźli. Dzięki realizacji programu świadczone seniorom wsparcie oraz 

działania podejmowane w tym zakresie przez Gminę Nowogard będą przebiegały sprawniej, a seniorzy 

uzyskają niezbędną pomoc. 

II. Podstawa prawna programu osłonowego 

Program osłonowy Gminy Nowogard „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025, zwany dalej „Programem”, 

jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. O pomocy 

społecznej (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283). Program będzie realizowany 

w 2025r. Na terenie Gminy Nowogard w związku z ustanowieniem przez Ministerstwo Rodziny, Pracy 

i Polityki Społecznej Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025. Swoim zasięgiem obejmie seniorów 

w wieku 60 lat i więcej z terenu Gminy Nowogard. 

III. Cel programu osłonowego 

Celem programu jest zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 60 lat i więcej przez 

świadczenie usług wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie Gminy Nowogard, wpisujące się 

we wskazany w programie obszar taki jak poprawa poczucia bezpieczeństwa i możliwości samodzielnego 

funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

IV. Ocena sytuacji warunkująca realizację programu osłonowego 

W Nowogardzie na dzień 31 grudnia 2024 r. zamieszkiwało 5985 osób powyżej 60 roku życia, co stanowiło 

27,36 % ogółu mieszkańców (wg stanu na 31 grudnia 2024 r. Gmina Nowogard liczyła 21 876 tys. osób)1. 

Z tego względu program jest odpowiedzią na wyzwania wynikające z procesów demograficznych. Stanowić 

będzie jednocześnie kontynuację działań Gminy na rzecz  seniorów. Dostrzeżone potrzeby podczas realizacji 

usług w ramach programu „Korpus Wsparcia Seniorów” 

w roku poprzednim, ilość osób zainteresowanych wsparciem opaski na odległość oraz konieczność 

kontynuowania i rozwijania usług wspierających osoby powyżej 60 roku życia jest podstawą do wdrożenia 

założeń programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 w Gminie Nowogard. Zapewnienie 

poczucia bezpieczeństwa to cel tzw. „opieki na odległość” poprzez opaski życia. Dzięki niej seniorzy łatwo 

i szybko wezwą pomoc, gdy znajdą się w sytuacji zagrożenia. 

Troska o bezpieczeństwo osób starszych jest podstawą do wdrożenia założeń programu osłonowego „Korpus 

Wsparcia Seniorów” na rok 2025 dla mieszkańców Gminy Nowogard. Stan oraz szczegółowy obszar tego 

zapotrzebowania potwierdzają informacje zebrane od pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej pozyskane  

w trakcie wykonywania pracy socjalnej. 

V. Podmiot realizujący program osłonowy 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 995



Program osłonowy realizuje Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowogardzie  jako jednostka pomocy 

społecznej. Nadzór na programem osłonowym prowadzi Burmistrz Gminy Nowogard. 

VI. Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu osłonowego 

1. Program będzie realizowany do 31 grudnia 2025 r. 

2. Realizacja programu jest ściśle powiązana z warunkami i wytycznymi wskazanymi przez Ministerstwo 

Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w programie „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025. 

3. Do programu kwalifikowane są osoby spełniające kryteria w nim określone, zgłaszające się  do  Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Nowogardzie. 

Program realizowany jest w oparciu o MODUŁ II 

Celem modułu II jest poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu 

zamieszkania dla osób starszych przez zwiększanie dostępu do tzw. opieki na odległość. Opieka na odległość 

stanowi formę sprawowania opieki nad osobami starszymi, chorymi, po przebytych zabiegach medycznych, 

z niepełnosprawnościami, którzy czasowo lub na stałe wymagają wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. 

Taki rodzaj wsparcia stanowi idealne rozwiązanie, w szczególności dla osób samotnych, zarówno tych, które 

nie potrzebują usług całodobowych i nie korzystają na co dzień z usług opiekuńczych czy specjalistycznych 

usług opiekuńczych, jak i tych objętych wsparciem w postaci usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 

opiekuńczych, u których nieprzewidywalność zmiany stanu zdrowia uzasadnia stałe monitorowanie w celu jak 

najszybszej reakcji, powiadomienia właściwych służb i udzielenia możliwe najszybciej pomocy, w tym 

pomocy medycznej, w ramach świadczeń opieki zdrowotnej finansowanej ze środków publicznych. Usługa 

„opieka na odległość” zapewnia system bieżącego monitorowania stanu seniora w miejscu jego zamieszkania 

oraz pozwala na natychmiastową reakcję w sytuacji zagrożenia zdrowia lub życia – zarówno spowodowanego 

problemami w zachowaniu funkcji życiowych, jak również w przypadku wystąpienia incydentów w miejscu 

zamieszkania. 

Opis usługi 

W ramach programu seniorom w wieku 60 lat i więcej zostanie zapewniony dostęp do tzw. opasek 

bezpieczeństwa wyposażonych w następujące funkcje: 

• przycisk bezpieczeństwa – sygnał SOS, 

• detektor upadku, 

• czujnik zdjęcia opaski/urządzenia, 

• lokalizator GPS, 

• funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami, 

• funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls i saturacja), 

• funkcje umożliwiające monitorowanie czasu realizowanej opieki przez osoby świadczące usługi 

opiekuńcze lub pomoc sąsiedzką. 

Opaska bezpieczeństwa będzie połączona z usługą operatora pomocy – w przypadku trudnej sytuacji lub 

nagłego zagrożenia wciśnięcie guzika alarmowego, znajdującego się na opasce, umożliwia połączenie się 

z centralą. Po odebraniu zgłoszenia dyspozytor podejmuje decyzję o sposobie udzielenia pomocy seniorowi. 

Adresatami modułu II są seniorzy w wieku 60 lat i więcej. 

VII. Finansowanie programu 

Program będzie finansowany ze środków własnych budżetu gminy (20%) oraz dotacji z programu „Korpus 

Wsparcia Seniorów” na rok 2025 (80%). 

VIII. Monitoring programu 

Burmistrz Gminy Nowogard przekazuje Wojewodzie Zachodniopomorskiemu roczne sprawozdanie 

z realizacji programu w terminie do dnia 30 stycznia 2026 r. Sprawozdanie będzie uwzględniać następujące 

dane: 

·rzeczywistej liczby osób objętych wsparciem w ramach modułu II programu; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 995



·kosztu realizacji usługi wsparcia; 

·poziom korzystania z opasek mierzony jako liczba zgłoszeń seniorów poprzez opaskę 

do centrali obsługującej opaski. 

IX. Ochrona danych osobowych, 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowogardzie jest administratorem danych osobowych w zakresie 

beneficjentów pozyskanych dla celów realizacji programu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 995


		2025-03-05T12:36:21+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




